
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI 
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS:579abps 

 
NAŠE ZNAČKA: 56 Si 263/2019 
VAŠE ZNAČKA:       
VYŘIZUJE: Mgr. Jan Hanák 
DNE: 5. prosince 2019 
 

 
 
Vážený pan 
Vít S

 
ŽADATEL: Vít S , nar.
 
Vážený pane S

Okresní soud v Liberci obdržel dne 26. 11. 2019 Vaši žádost o informace vztahující se k řízení o 
zrušení rozhodčího nálezu, a to v období od 1.1.2015 do 31.12.2017 a dále od 1.1.2004 do 
31.12.2006. V obou těchto obdobích jste požadoval informace: 

1) o počtech rozsudků vydaných soudem prvního stupně, které nabyly právní moci (ve 
věcech, v nichž byl prvostupňový rozsudek odvolacím soudem zrušen, a věc byla vrácena 
soudu prvního stupně k projednání, jste požadoval započítat pouze ty prvostupňové 
rozsudky po vrácení věci, které později nabyly právní moci), 

2) o počtu rozsudků, kterými byl rozhodčí nález zrušen, a dále uvedení četnosti důvodů 
uvedených v § 31 zák. č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení, pro které byly rozsudky 
zrušeny, 

3) o počtu rozsudků pro zmeškání či uznání, pokud byly vydány, 

4) v případě zrušení rozhodčího nálezu z důvodu dle § 31 písm. g) o uvedení informace, zda 
soud použil úpravu účinnou v době od 1.4.2012 do 30.11.2016, kdy platilo odlišné znění 
tohoto ustanovení zákona. 

Veškeré zjištěné informace Vám jako povinný subjekt k Vaší žádosti zasíláme ve formě 
následující tabulky a tímto tedy máme Vaši žádost za vyřízenou. 

Období 
 

Celkový počet 
pravomocných 
rozsudků  

Počet 
pravomocných 
rozsudků, kterými 
byl nález zrušen 

Četnost důvodů 
při zrušení 
rozhodčího 
nálezu dle § 31  

Počet rozsudků pro 
zmeškání/uznání 

1.1.2015 - 
31.12.2017 

10 
9x vyhověno – nález 
zrušen  
(1x zamítnutí žaloby) 

8x dle písm. b), 
1x dle písm. e) 

0 

1.1.2004 –  
31.12.2006 

3 
2x vyhověno – nález 
zrušen  
(1x zamítnutí žaloby) 

1x dle písm. e), 
1x dle písm. e) i f)  

0 

 
S pozdravem 
 
Mgr. Jan Hanák v. r. 
asistent soudce  
 

Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 

mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz



